MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Weder Tótola Nunes                                             Matrícula Siape:  2716690

Classe / Nível: D401

Lotação: Coordenadoria de Eletrotécnica

Período de avaliação: 2020-1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO
1.1 - Avaliação discente

Não realizada.

1.2 - Disciplinas Ministradas
Máquinas Elétricas – Técnico em Eletrotécnica Integrado
Motores Elétricos – Técnico Eletrotécnica Concomitante

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO
2.11 - Orientação de estágio curricular (obrigatório ou não)
Engenharia Elétrica: Amanda Pivetta Bride – início: 19/08/2019, previsão: 18/08/2021.
Técnico em Eletrotécnica: Wilton Carvalho de Oliveira – início: 08/04/2019, conclusão: 08/04/2020.
Técnico em Eletrotécnica: Luiz Guilherme Vianna Fracalossi – início: 02/01/2020, conclusão:
06/05/2020.

2.15 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

 Comissão para análise, avaliação e acompanhamento de processos de compra na
Coordenadoria, portaria 901 de 11/10/2018 (vigente).

 Comissão de avaliação de desempenho docente para Progressão Funcional VINICIUS
MOURA MARQUES - PORTARIA Nº 370, DE 13 DE JULHO DE 2020

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

   [ ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%
Dispensado conforme e-mail enviado: (considerou que a orientação não mudou).
“Prezados,
Para o RIT 2019/2 está dispensado o preenchimento dos itens 1.1, 2.20 e 2.21 conforme

mensagem encaminhada aos coordenadores em 07/02/2020.
Atenciosamente,
Luciano Lessa Lorenzoni”

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -
[ ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

Dispensado conforme e-mail enviado: (considerou que a orientação não mudou).
“Prezados,
Para o RIT 2019/2 está dispensado o preenchimento dos itens 1.1, 2.20 e 2.21 conforme
mensagem encaminhada aos coordenadores em 07/02/2020.
Atenciosamente,
Luciano Lessa Lorenzoni”

2.22 - Participação em curso de formação continuada de até 20 horas
1 – Curso Online: Ferramenta para Gravação de Videoaulas – 27/03/2020 - Duração: 5 horas.
2 – Curso Online de Veículos Elétricos – 27 e 28/07/2020 – Duração: 6 horas.
3 – MEIHAPER – Curso Online: Microrredes - ‘Introdución a las Microrredes Eléctricas Inteligentes’
Módulo 1: Conferencia Inaugural – 16/09/2020 – Duração: 3 horas.

2.24 - Participação em curso de formação continuada de mais de 40 horas
1 – Moodle para Educadores – 09 a 22/04/2020 - Duração: 60 horas.

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO
5 – ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
6 – OUTROS

Data:   29/10/2020

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/10/2020

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO Nº 10/2020 - VIT-CCTE (11.02.35.01.09.02.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/11/2020 18:51 )
ALFONSO INDELICATO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

VIT-CCTE (11.02.35.01.09.02.19)

Matrícula: 1310295

 (Assinado digitalmente em 29/10/2020 16:10 )
WEDER TOTOLA NUNES

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIT-CCTE (11.02.35.01.09.02.19)

Matrícula: 2716690

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o10 2020 RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO 29/10/2020

código de verificação: 7446ca1a4f

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf